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2006년도 제1회 추가경정 세입․세출예산

안

예  비  심  사   보   고   서

1. 심사경과

가. 제출일자 : 2006년 8월 21일 

나. 제 출 자 : 거창군수 

다. 회부일자 : 2006년 8월 22일
라. 상정 및 의결일자 : 2006년 9월 1일(제3차 총무위원회)

2. 제1회 추경예산안 규모

가. 총 괄
(단위 : 천원)

회 계 별 추경예산액 기정예산액 증  감 증감율

계 239,319,217 211,495,795 27,823,422 13.2%

일반회계 202,845,680 179,267,447 23,578,233 13.2

특별회계 36,473,537 32,228,348 4,245,189 13.2



나 . 세입현황 (일반회계 )
(단위 : 천원)

구  분 추경예산액 기정예산액 증  감 증감율

계 202,845,680 179,267,447 23,578,233 13.2%
자
체
수
입

지방세수입 11,564,209 11,564,209 0 0.0

세외 수입 19,570,311 14,454,528 5,115,783 35.4

의

존

수

입

지방교부세 105,896,658 95,860,914 10,035,744 10.5

조정교부금 3,240,000 3,400,000 △160,000 △4.7

국고보조금 45,016,968 41,784,366 3,232,602 7.7

도비보조금 17,557,534 12,203,430 5,354,104 43.9

다. 특별회계(세입․세출)
(단위 : 천원)

회 계 명 추경예산액 기정예산액 증  감 증감율

계 36,473,537 32,228,348 4,245,189 13.2%

총무위원회소관 642,418 785,000 △142,582 △18.1
의료보호기금 480,788 475,500 5,288 1.1
저소득주민

생활안정기금 161,630 309,500 △147,870 △47.8

산업건설위원회 35,831,119 31,443,348 4,387,771 14.0



라. 일반회계(세출)
(단위 : 천원)

부 서 별 추경예산액 기정예산액 증  감 증감율

계 202,845,680 179,267,447 23,578,233 13.2%

총무위원회 107,498,681 97,339,649 10,159,032 10.4

의회사무과 992,511 886,103 106,408 12.0

기획감사실 9,417,051 8,117,500 1,299,551 16.0

읍  면 8,357,534 7,289,925 1,067,609 14.6

종합민원실 636,717 616,443 20,274 3.3

행 정 과 36,820,567 35,308,735 1,511,832 4.3

재 무 과 2,405,541 2,198,303 207,238 9.4

문화관광과 12,536,581 10,345,257 2,191,324 21.2

사회복지과 25,390,455 23,198,855 2,191,600 9.4

전략사업추진단 3,716,120 3,431,636 284,484 8.3

보 건 소 5,349,645 4,165,832 1,183,813 28.4

교육문화센터 1,498,461 1,422,651 75,810 5.3

수승대관리사무소 377,498 358,409 19,089 5.3

산업건설위원회 95,346,999 81,927,798 13,419,201 16.4

3. 심사결과

가. 일반회계

○ 세 입 : 원안과 같이 심사 가결

○ 세 출 : 3건에 24,748천원을 삭감하고, 2건에 646,410천원은 조건부

승인하였으며, 나머지는 원안과 같이 심사 가결.

나. 특별회계

○ 세 입 : 원안과 같이 심사 가결

○ 세 출 : 원안과 같이 심사 가결.



4. 집행부 주문사항

가. 조건부 승인 및 주문사항

○ 행정과 소관 “새마을 운동 우수마을 평가시상금” 80,000천원은 과목을

민간경상보조금에서 시설비로 변경하여 예산 집행할 것을 주문하며

조건부 승인하였으며,

○ 문화관광과 소관 “궁도장 건립사업” 566,410천원은 사업비의 과다계

상으로 설계시 단가조정 등 사업비 예산절감에 만전을 기하여 추진할 

것을 주문하며 조건부 승인하였음.

나. 기타 주문사항

○ 사회복지과 소관 경로당 신축사업은, 읍면 마을별 신축 순위에 의거

대상지를 선정 지원되어야 하나, 일부 형평성의 문제가 제기될 수

있으므로, 향후 대상지 선정 등에 신중을 기하여 추진할 것을 당부함.

○ 보건소 소관 거창군립 노인 요양병원 증축사업은, 사업기간내에

차질없이 추진 완료 할 것과, 병원 입소대상․환자 부담액 등 

세부운영 규정시 국가유공자 등도 혜택을 볼 수 있도록 제도화

할 것을 주문하였음.

○ 수승대관리사무소 소관 스케이트장 개방 운영에 대하여는 안전사고

예방에 철저를 기하여 추진 할 것을 당부함.

5. 세입예산 수정 내역 : 해당없음



6. 세출예산 수정 내역

가. 일반회계(세출)
(단위 : 천원)

부 서 별 요 구 액 증 감 액 승 인 액 비 고

계 107,498,681 감 24,748 107,473,933

의회사무과 992,511 992,511

기획감사실 9,417,051 9,417,051

읍  면 8,357,534 8,357,534

종합민원실 636,717 636,717

행 정 과 36,820,567 36,820,567

재 무 과 2,405,541 감 6,000 2,399,541

문화관광과 12,536,581 감18,748 12,517,833

사회복지과 25,390,455 25,390,455

전략사업추진단 3,716,120 3,716,120

보 건 소 5,349,645 5,349,645

교육문화센터 1,498,461 1,498,461

수승대관리사무소 377,498 377,498



7. 일반회계 세출예산 변동 조서 

(단위 : 천원)

회계별
과 목

사 업 명 요구액 증감액 사  유 비 고
관 항

계 3 건 66,968 감 24,748

일반
회계

일  반
행정비

재무
행정

201-01
재무보고서 작성 
자문수수료

10,000 감 6,000 예산 
과다 편성

“
교육 
및 
문화

문화
및 
체육

307-02
예술창작 스튜디오   
운영비 지원

6,968 감 3,748 운영비 
과다 계상

“
교육
및 
문화

문화 
및 
체육

307-02
한불수교 120주년
기념해외초청공연비

50,000 감 15,000
(군비)

군비 
과다 계상

8. 일반회계 세출예산 조건부 승인 조서 

(단위 : 천원)

회계별
과 목

사 업 명 요구액 승인액 조건부 승인내역 비 고
관 항

계 2 건 646,410 646,410

일반
회계

일  반
행정비

자치
행정

307-02
새마을운동 우수
마을평가 보상금

80,000 80,000 시설비로 과목을 
변경하여 집행

“
교육
및 
문화

문화
및 
체육

401-01
궁도장 
건립사업

566,410 566,410
사업비 과다 계상으로  
설계시 단가 조정 등   
사업비 예산절감에     
만전을 기하여 집행


